[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2012г. № 669
г. Верхотурье

О создании межведомственной комиссии при Администрации городского округа Верхотурский по рассмотрению выявленных фактов нарушений при приобретении жилых помещений, осуществляемом гражданами за счёт средств материнского капитала
В целях предотвращения нецелевого использования средств Федерального бюджета, нарушения прав и законных интересов детей при приобретении жилых помещений, осуществляемых гражданами за счёт средств материнского капитала, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию при Администрации городского округа Верхотурский по рассмотрению выявленных фактов нарушений при приобретении жилых помещений, осуществляемом гражданами за счёт средств материнского капитала, в следующем составе:
Бердникова Н.Ю. – заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, председатель комиссии;

Бондаренко И.Ю. – начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Верхотурском уезде Свердловской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Кондрашина Н.М. – главный специалист - эксперт Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Верхотурском уезде Свердловской области, секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Ефимов В.Н. – старший инспектор по технадзору отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский;
Дубовкина Л.И. - специалист отдела семейной политики, опеки и попечительства социальных гарантий и льгот ТОИОГВ СО Управления социальной защиты населения МСЗН СО по Верхотурскому району (по согласованию);
Дуркин С.Ю. – заместитель начальника отдела полиции №33 ММО МВД России «Красноуральский» (по согласованию).
2.Утвердить Положение «О межведомственной комиссии при Администрации городского округа Верхотурский по рассмотрению выявленных фактов нарушений при приобретении жилых помещений, осуществляемых гражданами, за счёт средств материнского капитала» (прилагается).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                             С.И.Лобусов
                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                          постановлением Администрации

                                                                                                          городского округа Верхотурский
                           от 20.06.2012 г. № 669
«О создании межведомственной
комиссии при Администрации

городского округа Верхотурский

по рассмотрению выявленных фактов

нарушений при приобретении жилых

помещений, осуществляемом гражданами

за счёт средств материнского капитала»
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии при Администрации
городского округа Верхотурский по рассмотрению выявленных фактов нарушений при приобретении жилых помещений,

осуществляемом гражданами за счёт средств материнского капитала

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при Администрации городского округа Верхотурский по рассмотрению выявленных фактов нарушений при приобретении жилых помещений, осуществляемых гражданами за счёт средств материнского капитала, далее - Комиссия, является коллегиальным органом.

1.2. Основной задачей Комиссии является проведение работы по пресечению фактов нарушений при приобретении жилых помещений, осуществляемых гражданами за счёт средств материнского капитала на территории городского округа Верхотурский.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

2. Состав комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации городского округа Верхотурский.

2.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.3. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам.

2.4. Председатель Комиссии осуществляет организацию и общее руководство деятельностью Комиссии, планирует работу Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии, подписывает решения и протоколы заседания комиссии.

2.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-технические мероприятия по подготовке, проведению и оформлению протоколов заседаний комиссии.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Основные функции Комиссии:

осуществляет приём граждан, рассмотрение их обращений, разъясняет их права и порядок получения средств материнского капитала на приобретение жилья;

проводит работу, направленную на пресечение фактов нарушений при приобретении гражданами жилых помещений, за счёт средств материнского капитала на территории городского округа Верхотурский, для чего организует проведение соответствующих проверок, с участием членов Комиссии, начальников и специалистов территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский и других заинтересованных лиц;

взаимодействует с территориальным органом Пенсионного фонда, правоохранительными, надзорными и административными органами городского округа Верхотурский;

в случае установления фактов нарушения, передаёт материалы в правоохранительные органы для соответствующей проверки и принятия мер в соответствии с действующим законодательством;

направляет в средства массовой информации информацию о выявленных фактах нарушений с учётом требований Федерального закона от 27.06.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, по инициативе председателя, либо по заявлению любого из членов Комиссии.

4.2. Заседание комиссии правомочно при участии более половины её членов.

4.3. В заседаниях Комиссии вправе принимать участие: обладатель сертификата или его законный представитель, работники государственных и общественных организаций, имеющие отношение к обсуждаемому вопросу, представители средств массовой информации. В необходимых случаях могут быть приглашены граждане, являющиеся другой стороной сделок купли – продажи.

4.4. Заседание комиссии протоколируется. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих членов Комиссии и подписываются председателем и секретарём Комиссии.

5. Внесение изменений и дополнений в Положение

и прекращение деятельности Комиссии

5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение и прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании постановления главы Администрации городского округа Верхотурский.
PAGE